
                  Základní umělecká škola, Jesenická 11, Plzeň  

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
Hudební obor 

Přihlášky do hudebních oborů a LDO je možné podávat celoročně prostřednictvím portálu IZUŠ. 
Jednotlivé přihlášky budou posuzovány a konzultovány vedením školy 
s danými učiteli poptávaných oborů. Po konzultaci může být žák pozván 
k přijímacímu řízení. 
Kritéria přijímacího řízení pro Hudební obor 
O provedení talentové zkoušky rozhoduje ředitel školy po konzultaci s učiteli. Talentová zkouška se 
uskutečňuje prostřednictvím níže uvedených činnos� a na základě posouzení fyzických dispozic pro 
studium daného nástroje: 

 - zpěv písně dle vlastního výběru 

-zopakování hraného tónu tak aby byl intonačně stejný 

-zopakování vytleskaného rytmu vyučujícím (rytmus), rozlišení tónů (sluch). 

Organizace přijímacího řízení 

1. Zápis do ZUŠ se řídí S 2 vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání. 
2. Žáci jsou přijímáni do přípravného studia od 5 let věku. Uchazeči prokážou předpoklady ke vzdělávání. 
3. Od 7 let věku jsou přijímáni uchazeči na základě úspěšného vykonání talentové zkoušky do 1. ročníku l. 

stupně základního studia, případně do ročníku vyššího. 
4. Od 14 let jsou přijímáni uchazeči na základě úspěšného vykonání talentové zkoušky do Il. stupně 

základního studia. 
5. Od 18 let věku jsou přijímáni uchazeči na základě úspěšného vykonání talentové zkoušky do studia pro 

dospělé, učební plán a vzdělávací obsah stanovuje učitel na základě potřeb a zájmu žáka. 
6. Žáci jsou přijímáni na základě vyplnění a odeslání online přihlášky, která musí být podepsána v den 

konání talentové zkoušky zákonným zástupcem. Dospělí žáci vyplňují a podepisují přihlášku samostatně, 
v přihlášce jsou uvedeny povinné údaje o žákovi pro školní matriku (S 28 odst. 1 a 2 zákona č. 561/2004 
Sb.). 

7. Cizí státní příslušníci mimo EU doloží povolení k pobytu při podpisu přihlášky. 
 
V Plzni, 26 května 2023                                                                          
Mar�n Smutný  
Ředitel školy


	PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
	Hudební obor
	Přihlášky do hudebních oborů a LDO je možné podávat celoročně prostřednictvím portálu IZUŠ.
	Kritéria přijímacího řízení pro Hudební obor





